Scotorum, quorum nulli (rege duce prohi-
bente) fas erat equum pugnacem ascendere,
exercitu in turmas ut assolet diviso, non longe
a preedicta fossa, inter ipsos et Anglicos, non
dico dolose sed caute excogitata, stetit soli-
dissime acies ordinata; ex adverso progredi-
entis ab occidente exercitus Anglorum, reful-
sit sol oriens in scutos aureos et galeas politas,
cujus radii micantes aspectus armatorum re-
verberantes movissent magnanimum Alexan-
drum, ut illis loco et die vel saltem hora diei
congressum suspendisset, et solis meridiani,
qui fuisset illis dexter, judicium exspectasset,
sed proh dolor, impetuosa cervicositas Anglo-
rum, suspendio conflictus mortem przeligen-
tium, habuit in primd custodid phalangem,
dextrarios et grossos cursarios equitantium,
quos latuit Scotorum fossa integumento fra-

ED.I1.7.] LE BAKER DE SWINBROKE. 57

gili (ut dictum est) sophisticata; in secunda
vero pedites cum sagittariis adversariorum
fuge reservatis; in tertia vero regem cum
episcopis et aliis religiosis viris, et inter ipsos
vecordi milite H. le Spenser. Equites aciei
prime in hostes progressi, equorum tituban-
tium anterioribus pedibus in fossam trans-
plexas perforatas affixis, pracipites corruerunt,
ceciderunt, et omnem insultum et crudelita-
tem adversariorum ruina ex alto pravenerunt,
quibus collapsis insteterunt hostes, mactantes,
capientes et solis divitibus redimendis parcen-
tes. Ibi tunc occubuit Gilbertus comes Glou-
cestrizz, quem Scoti redimendum libenter re-
servassent, si per togam proprie armature,
quam tunc non induebat, ipsum cognovissent.
Comitem comitabantur in mortis itinere Ed-
mundus Manlie, Robertus de Cliffarde, Saga-
nus Tiptoft, Agidius D’argentyn, et multi
alii ordinis militaris. Ceterum inter viros
redemptioni fuerunt reservati Humfridus de
Bohun comes Herefordiee, Joannes de Se-
grave, Joannes de Claveringhe, Willelmus le
Latimer, et fere trecenti viri militares occiso-
rum in preedicto discrimine. Nonnullos de-
traxit in clade phalanx sagittariorum non ha-
bentium destinatum locum aptum, sed prius
armatorum a tergo stantium, qui nunc a latere
solent constare. Ubi viderunt Scotos collapsis
in fossam atrociter instare, sagittas quidam in
altum casuras inter hostium cassides incassum,

58 CHRONICON GALFRIDI [A.p.1315

quidam vero in directum jacientes Scotorum
paucos a pectore Anglorum multos a tergo ne-
cuere. Sic redit in nihilum hesterna pompa,
rege cum episcopis et Dispensatore fuge pree-
sidium arripiente, quem non ingenium mor-
tale, nec agilitas equorum aut involucra loco-
rum a captura Scotorum liberassent, nisi pre-
cibus suz matris, Christus, qui per medium
Judzorum incognitus abibat, ipsum regem a-
Scotiz finibus eripuisset, quod non solum ipse,
sed qui cum ipso fugiebant, postmodum confi-
tebantur. In tanto fugee periculo rex vovit
Deo et virgini dilectse suee genitrici quod pau-
peribus ipsius Carmelitis matris Dei titulo spe-
cialiter insignitis, fundaret monasterium aptum
ad inhabitandum, in quo 24 fratribus studio
theologie deputatis, de competentibus expensis
subveniret. Votum ratificatum a domino papa
Joanne XXII, rex complevit, palatium suum
Oxonii, H. le Spenser dissuadente, fratribus
preedictis in puram et perpetuam eleemosynam
assignando, anno regni sui . .., domini quo-
que pape Joannis preedicti . . . .